
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PROROGA DELL'INCARICO DI DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIO-SANITARI AFFIDATO AL 
DOTT. ACHILLE DI FALCO

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1975/24



Il Direttore Generale riferisce che:

con deliberazione n. 26 del 13.01.2022, il Direttore Generale di quest’Azienda ULSS n. 8 “Berica”, 
sentita la rappresentanza della Conferenza dei Sindaci come previsto dal comma 2 dell’art, 16 della L.R. 
n. 56/1994, ha nominato il dott. Achille Di Falco Direttore dei Servizi Socio Sanitari, attingendo dagli 
elenchi regionali di idonei (elenco di cui al Decreto del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale. n. 
114 del 29.10.2019), ai sensi dell’art. 3, comma 1-quater del D.Lgs. n. 502/1992, dell’art. 3 del D.Lgs. 
n. 171/2016 e dell’art. 13, comma 6 della L.R. n. 56/1994.

Tenuto conto che l’incarico di Direttore dei Servizi Socio Sanitari ha avuto decorrenza dal 16.01.2022, 
con sottoscrizione del relativo contratto di prestazione d’opera per la durata di tre anni, con possibilità di 
proroga, redatto secondo lo schema regionale di cui alla D.G.R. n. 211 del 24.02.2021.

Tenuto conto altresì che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 16 della L.R. n. 56/1994, l’incarico di 
Direttore dei Servizi Socio Sanitari ha durata non inferiore a tre e non superiore a cinque anni.

Ritenuto, in considerazione della competenza manageriale dimostrata e del conseguente valore che ha 
saputo generare nel contesto organizzativo dei servizi socio sanitari, di prorogare il contratto di 
prestazione d’opera sottoscritto dal dott. Achille Di Falco fino alla durata massima prevista dalla citata 
normativa e pertanto sino al 15.01.2027 mediante sottoscrizione della relativa integrazione contrattuale 
e ferme restando tutte le altre disposizioni in esso contenute.

Sentito in merito il Direttore Amministrativo che ha verificato la regolarità dell’istruttoria della pratica, 
anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prorogare fino al 15.01.2027 il contratto di prestazione d’opera sottoscritto dal dott. Achille Di 
Falco, nato a Foggia il 22/10/1973, in qualità di Direttore dei Servizi Socio Sanitari di questa Azienda 
ULSS per le motivazioni in premessa indicate;

3. di demandare all’U.O.C. Gestione Risorse Umane gli adempimenti conseguenti all’adozione del 
presente atto;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(parere non richiesto)

Il Direttore Sanitario
(parere non richiesto)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(parere non richiesto)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-11-22T16:13:17+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




